
Projekt 
 
z dnia  14 lutego 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLV/   /2022 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 2 marca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wshodniego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 
8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834) w związku z art. 19b pkt 1 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1940; poz. 1728, poz. 2490) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
powiatu łódzkiego wschodniego z siedzibą w Koluszkach w roku 2022 w ramach „Funduszu 
Wsparcia PSP woj. łódzkiego" z przeznaczeniem na wkład własny za zakup samochodu w ramach 
zadania pn. "Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów specjalnych, pojazdów 
i wyposażenia" realizowanego przez Komendę Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona ze środków budżetu Gminy Rzgów 
na 2022 r. w wysokości 10.000,00 zł. (słownie: dziesięć tysięcy złotych). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, w tym zasady rozliczenia środków, zostaną 
określone w porozumieniu pomiędzy Gminą Rzgów a Komendą Wojewódzką Państwowej Straży 
Pożarnej w Łodzi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF2489A1-ECCA-4D21-B1B9-92D5EF63273B. Projekt Strona 1

DRUK 7 



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art 19b pkt 1 ustawy z dnia 
24 sierpnia 1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1940 z późn. zm.) gmina 
może uczestniczyć w pokrywaniu części kosztów funkcjonowania Państwowej Straży Pożarnej. 

W dniu 14 stycznia 2022 roku do kancelarii ogólnej Urzędu Miejskiego w Rzgowie wpłynęło pismo 
Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej powiatu łódzkiego wschodniego, w którym 
zwrócił się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 10.000,00 zł w roku 
2022 w ramach „Funduszu Wsparcia PSP woj. łódzkiego" z przeznaczeniem na wkład własny za 
zakup samochodu w ramach zadania pn. "Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, samochodów 
specjalnych, pojazdów i wyposażenia" realizowanego przez Komendę Wojewódzką Państwowej 
Straży Pożarnej w Łodzi. Wymieniony pojazd jest niezbędny do spełnienia noramtywu wyposażenia 
komendy. Ze względu na wartość pojazdu okokoło jednego miliona złotych będzie to wydatek 
inwestycyjny. Przy ograniczonych możliwościach finansowych komendy dzięki pomocy gminy 
Rzgów można doposażyć jednostkę w potrzebny sprzęt ratowniczo-gaśniczy. 

Mając na względzie bardzo dobrą współpracę KP PSP powiatu łódzkiego wschodniego 
z jednostkami OSP z terenu miasta i gminy Rzgów oraz powyższe przepisy prawa udzielenie pomocy 
finansowej z budżetu gminy Rzgów jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF2489A1-ECCA-4D21-B1B9-92D5EF63273B. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



